
 

 

Návod na zprovoznění STRIDEWAYS – CO2 systému 

 

Regulátor spojíme s počítadlem bublin prostým našroubováním. Do počítadla bublin nalijeme viskózní 

kapalinu, nikdy ne obyčejnou vodu. Počítadlo plníme do poloviny výšky, max. 60% výšky. 

Systém našroubujeme na láhev, a dotáhneme, nejlépe je si prohlédnout video u produktu na našich 

stránkách. 

Tlakovou zkoušku uděláme tak, že zavřeme jehlový ventil a vypneme přívod elektrické energie. Poté 

pustíme plyn z láhve a regulátorem tlaku nastavíme tlak kolem 2,5 Bar. Poté přívod z lahve uzavřeme. 

Po cca 15 minutách, pokud systém těsní je na manometru stále stejná hodnota.  

Poté již systém uvedeme do provozu. Systém propouští CO2 pouze tehdy, pokud je elektromagnetický 

ventil pod napětím. 

Výměnu těsnění provádíme tak, že imbusovým klíček těsnění z matky vyšroubujeme, vložíme nové 

těsnění a zlehka imbusovým klíčem dotáhneme. 

POZOR! Pokud při startu z ventilu spodem (v těle přístroje ze spodu jsou 2 malé dírky) uniká CO2, je 

většinou jen špatně dotáhnutý imbus v trubičce, která obsahuje těsnění a doléhá na lahev. Před 

montáží překontrolujte a dotáhněte! 

Systémy CO2 raději chráníme před dětmi, tak jako u jiných výrobků. Zamezte dětem přístup 

k regulaci, rády si s kolečky točí. I když dětem v podstatě nehrozí žádné nebezpečí, může přílišné 

sycení CO2 do akvária ohrozit ryby a krevetky. 

 

Bezpečnostní opatření a pokyny uvedené v tomto návodu nezahrnují všechny možné podmínky a 
situace, ke kterým může dojít. Uživatel musí pochopit, že faktorem, který nelze zabudovat do 
žádného z výrobků, je zdravý rozum, opatrnost a péče. Tyto faktory tedy musí být zajištěny 
uživatelem/uživateli používajícími a obsluhujícími toto zařízení. V případě, že si nejste jisti správným 
provozem, tak výrobek nepoužívejte, a obraťte se na naše odborníky, kteří Vám dotaz vždy pomohou 
vyřešit. 
 

 

Neustále se snažíme vylepšovat všechny návody. Pokud v nějakém naleznete chybu, budeme rádi, 

když nám o chybě napíšete. 

Podle zákona č. 121/2000 Sb je tento návod zakázáno reprodukovat, jedná se o chráněné písemné 

dílo.  

 

 


